
令和５年度仙台市宮城野障害者福祉センター貸館利用団体連絡会開催しました  

 

 

日 時：令和６年３月２７日（水）１５：００～１６：１５ 

場 所：仙台市宮城野障害者福祉センター ３階研修室１ 

 

令和６年３月２７日に、令和５年度貸館利用団体連絡会を開催いたしました。 

「貸館利用団体連絡会」は、貸館に関するサービス向上を図ることを目的として、貸

館利用にご登録をいただいている団体の皆様にご参加いただき、毎年開催させていただ

いております。今年度は６団体の方々に参加いただきました。 

連絡会では貸館利用状況やアンケートの集計結果に併せて、いただいたご意見とその

対応状況等についてご報告させていただきました。意見交換では、貸館利用団体の皆様

から Wi-Fi が利用できる部屋の確認や利用方法の質問やエアコンの自動停止機能によ

って冬場に寒さを感じる利用者がいるため、改善を求める意見等の発言がありました。 

Wi-Fi については、３階の各部屋にて利用が可能であり、SSID やパスワードも各部

屋の他、廊下にも掲示を行っていることをお伝えし、貸出当日の受付時にもパスワード

等が記載された用紙をお渡しすることといたしました。また、エアコンについては、消

し忘れ防止機能がついており、一定の時間稼働すると停止してしまう為、その際には再

度スイッチを入れていただけるようご協力をお願いしました。 

今後も貸館をご利用いただいている方々からのご意見を伺い、安心・快適にセンター

を利用いただけるようサービスの向上に努めてまいりたいと思います。 

 


